
 Zpravodaj sboru CASD  17. 12.  2022 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka misie
• Sbírka Sbor
• Celkem  17.884 Kč

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
17. 12. - 23. 12. 2022 SLAVÍ NAROZENINY

19.12 br. Augustine Jeboah
19.12 d. Viktorie Wimmerová (životní jubileum)
20.12 br. Jaroslav Gondola
20.12 s. Pavlína Sojková 

 6.673 Kč

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

br. Jaroslav Hejra 
s. Jiřina Harbáčková

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: br. Luděk Veselý

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jakub Pavlán

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení  z ČEP: Žalm 85 

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Žid 1,1-3; Tit 2,11-14; Zj 20
br. Stanislav Slamka
„ADVENT“

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná
zde v Bethany ve 14,00

s. Martina Špinková

s. Andrea Korbutová 
s. Adéla Gondolová

 11.211 Kč

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jaroslav Hejra

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Strom přání vol.4

Dárky se pomalu sbíhají na místo, kde čekají až se 
budou moci přesunout ke svým adresátům.
Distribuce do pěstounských rodin a Klokánku 
zajistíme před Adru, do Domova seniorů dárky 
přineseme na jejich vánoční besídku 22.12. dětem 
z domova Husita dárky vezeme 21.12.
Kdo tedy dárek ještě pořizuje, nezapomeňte 
nejpozději v týdnu od 12.12. doručit.
Děkuji, Denisa 

Pracovní nabídka ADRA

Vážení přátelé,
pro Nadaci ADRA hledáme člověka, který by měl 
zájem podpořit svou prací službu Nadace Adra.
Nadace zajišťuje na základě stanovených pravidel a 
svých finančních možností podporu pro lidi v 
krizových životních situacích. K tomu je nutné vést 
určitou administrativu, komunikovat s dárci i 
žadateli o podporu, zajistit potřebnou dokumentaci 
a chod kanceláře Nadace.
Pro tuto pracovní pozici hledáme člověka, kterého 
by podobná práce bavila.
Předpokladem je ochota komunikovat s lidmi, vést 
potřebné agendy i určitá míra pečlivosti. Výhodou je 
znalost práce s počítačem, základní orientace v 
sociálních sítích, ochota se učit nové věci a mít rád 
lidi :-)

Marek Škrla, hospodář CASD

Kontakt: Marek Škrla, e-mail: marek@skrla.cz, 
tel.: +421 608 547 100

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 17. prosince, bude zvěstovat Boží
slovo bratr Stano Slamka.

2. Příští sobotu bude kázat Boží slovo bratr Václav
Vondrášek.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte,
podejte zprávu vedení sboru, abychom se mohli
informovat a myslet na sebe navzájem.

4. Od příštího týdne až do prvního týdne v lednu
nebude ranní studium Písma, které se koná vždy
v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,15-8,45 ani
studium základních biblických pravd, které se
běžně koná ve středu a ve čtvrtek v podvečer.
Studium opět začne 10. ledna 2023.

5. V pondělí a úterý, tedy 19. a 20. 12., jsme zváni
na společné vánoční pečení, které povede br.
Eda Forejt. Kdo se chce zúčastnit, má si přinést
vlastní těsto a chuť tvořit.

6. Jistě jste si již všimli plakátku, že v našem sboru
24.12. bude v 22,30 půlnoční bohoslužba, na
kterou jste nejen zváni, ale máme všichni také
možnost pozvat své přátele. Na akci tohoto typu
jsou zpravidla ochotni přijít i ti, kteří nás jinak
nenavštíví, využijme tedy tuto možnost a
pozvěme je.

7. 14. ledna chceme společně prožít bohoslužbu
vděčnosti s vytažením novoročních veršíčků a
následnou agapé. Protože chceme krátce
zopakovat akce roku 2022, prosíme ty z Vás,
kteří mají nějaký vhodný obrazový materiál nebo
chtějí vyprávět svou zvláštní zkušenost, aby se
přihlásili u br. Luďka Svrčka.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

JAK DVAKRÁT OBDAROVAT…

Jeden můj kolega kazatel mi nedávno vyprávěl, že chtěl 
obdarovat duchovního z jiné církve a že mu na jejich setkání 
donesl nějakou naši literaturu. Jaké pak bylo jeho 
překvapení, když jím obdarovaný kněz nebyl očividně 
zaskočen a s jiskrou v oku a s radostí mu sdělil, že i on má 
pro něj dárek. A můj kolega očekával také nějakou 
literaturu, jak to na podobných „duchovenských výměnách“ 
chodí – a byl velmi překvapen tím, co dostal. Obdržel totiž 
sklenici hořčice z políčka na farní zahradě s tím, že tato 
zdravá pochutina mu vždy připomene, že se ten, jenž jej 
obdaroval, za něj bude celý další rok modlit.
Dlouho jsem nad tímto příběhem přemýšlel a byl pro mě 
velkou inspirací. V tomto předvánočním čase, kdy mnozí z 
nás budeme někoho kolem nás obdarovávat, můžeme 
tentokrát sáhnout po něčem velmi praktickém, což může 
být pro našeho „obdarovance“ užitečné do žaludku + příslib 
našich modliteb dává prostor Pánu Bohu, aby námi 
obdarovaný prožil s Pánem Bohem osobní zkušenost. 
Možná se budeme divit, co se v životě „našeho“ 
obdarovaného bude dít… I v našich životech přece Pán Bůh 
jedná většinou tak, že jsme – i po těch letech života s ním – 
stále znovu a znovu překvapeni, ne? 

S přáním radosti z darování váš kazatel 
Vašek Vondrášek

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



